

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Miejski w Gdańsku
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	9) działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000234045 , Kod pocztowy: 80-386 , Poczta: Gdańsk , Miejscowość: Gdańsk , Ulica: Lęborska , Numer posesji: 3b , Województwo: pomorskie , Powiat: Gdańsk , Gmina: m. Gdańsk , Strona www: https://inkubatorstarter.pl/ , Adres e-mail: sekretariat@inkubatorstarter.pl , Numer telefonu: 58 7316500 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Anna Zielińska-Fedoruk Adres e-mail: a.zielinska-fedoruk@inkubatorstarter.pl Telefon: 605 695 204

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Upamiętnienie gdańszczanki Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej - pierwszej kobiety sędzi żuźlowej na świecie jako środek na rzecz działań równych praw kobiet			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	25.08.2024	Data zakończenia	25.10.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest upamiętnienie Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej, gdańszczanki i pierwszej kobiety sędzi żużlowej na świecie, zawodowo związanej z gdańską edukacją. Upamiętnienie przybierze formę muralu, co może stanowić inspirujący i widoczny środek na rzecz działań dla równych praw kobiet. Sportowe osiągnięcia Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej pokazują, że kobiety mogą pełnić ważne i wpływowe role w dziedzinach tradycyjnie zdominowanych przez mężczyzn. Wierzymy, że jej życiorys może stanowić wzór i inspirację nie tylko dla mieszkanki i mieszkańców Gdańska, ale także turystów odwiedzających Gdańsk, do podejmowania różnego typu działań, także niestandardowych, przypisywanych tradycyjnie np. dominującej grupie społecznej, ekonomicznej itp. czy to na polu zawodowym czy sportowym. Mural z jej wizerunkiem i będzie miał wymiar zarówno edukacyjny jak i artystyczny.

Widoczność kobiet w przestrzeni publicznej jest bardzo niska, zaledwie 10% szkół na terenie Gdańska ma kobiece patronki, a reprezentacja kobiet w nazewnictwie gdańskich ulic to zaledwie 1,42 % (za: Zielińska-Fedoruk, A. (2020). Gdzie są nasze bohaterki?. *Miscellanea Anthropologica Et Sociologica*, 21(3). [w:] <https://czasopisma.bg.ug.edu.pl/index.php/maes/article/view/6295>). Umieszczając wybitną postać kobiecą w przestrzeni publicznej wyrównujemy tym samym prawa kobiet w zakresie sprawiedliwej i równej reprezentacji. Projekt muralu zostanie stworzony przez uznanego, gdańskiego artystę Piotra "Tuse" Jaworskiego. Oficjalne wydarzenie na którym zostanie odsłonięty mural planujemy na dzień 6 września 2024 roku w dniu sześćdziesiątej rocznicy debiutu pani Ireny jako sędzi żużlowej. W przypadku gdy 6 września okaże się zbyt szybkim terminem realizacji, odsłonięcie muralu przesuniemy na 6 października 2024 roku - W Gdańsku będzie miał wówczas miejsce Festiwal Gdańskich Herstorii organizowany przez Instytut Kultury Miejskiej, na którym herstoria Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej będzie jedną z poruszanych opowieści. Wierzymy, że upamiętnienie Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej w formie umieszczenia jej wizerunku i osiągnięć w przestrzeni miejskiej będzie dużym krokiem w celu propagowania różnorodności i równego traktowania kobiet.

Na otwarciu planujemy zaprosić przedstawicieli samorządu, właścicieli stadionu żużlowego, zawodników i sędziów m.in. gdańskiej drużyny żużlowej Energa-Wybrzeże, osoby ze świata sportu, a przede wszystkim mieszkańców i mieszkanki Gdańska. Powstawaniu muralu i jego oficjalnemu odsłonięciu będą towarzyszyły działania promocyjne w social mediach, m.in. na dedykowanym pani Irenie profilu na Facebooku.

Irena Nadolna-Szatyłowska (1932-2024) jest światową rekordzistką Księgi Guinnessa jako pierwsza kobieta na świecie, która została licencjonowaną sędzią żużlową. 29 maja 2024 biuro w Londynie oficjalnie potwierdziło jej osiągnięcie. Irena Nadolna-Szatyłowska w 1964 roku zdobyła licencję sędzi żużlowej. Była pierwszą kobietą na świecie, która tego dokonała. Prócz tego przez całe swoje życie pracowała dla gdańskiej edukacji - od 1955 do 1999 roku była pracowniczką w Dyrekcji Okręgowej Szkolenia Zawodowego, później w Kuratorium Oświaty w Gdańsku. Już w latach 50. jeździła w rajdach motocyklowych i latała szybowcem. Po zamknięciu kobiecej grupy rajdowej postanowiła dalej działać w sporcie motorowym, ale już jako sędzia. Przepisy Międzynarodowej Federacji Motocyklowej nie przewidywały, że kobieta może sędziować zawody motorowe. Dla Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej zrobiono jednak wyjątek, czyniąc ją tym samym pierwszą kobietą sędzią żużlową. W tym roku, 6 września, minie dokładnie 60 lat od jej sędziowskiego debiutu na stadionie żużlowym w Toruniu. Pani Irena sędziowała wówczas mecz Stal Toruń-Tramwajarz Łódź. Łącznie sędziowała 224 imprezy, w tym 32 międzynarodowe. Swoją karierę zawodową jako sędzia oficjalnie

zakończyła 25 października 1987 podczas Turnieju o Łańcuch Herbowy w Ostrowie Wielkopolskim. Zmarła 26 czerwca 2024 roku.

Działania promocyjne i te dotyczące samego powstania muralu będzie wspierać merytorycznie dziennikarka Magdalena Świerczyńska-Dolot, która była zaangażowana w pomoc w zebraniu odpowiednich dokumentów, relacji świadków oraz funduszy na opłacenie wpisu do Księgi Guinnessa dla pani Ireny Nadolnej-Szatyłowskiej.

Miejsce realizacji

Mural planowany jest na jednej z podpór wiaduktu przy ul. Elbląskiej w Gdańsku. Lokalizacja jest wybrana nieprzypadkowo - wiadukt znajduje się w bliskim sąsiedztwie zarówno stadionu żużlowego jak i domu w którym mieszkała Irena Nadolna-Szatyłowska. Jest to również miejsce blisko Głównego Miasta w Gdańsku i drogi na popularne gdańskie plaże: na Stogach i Wyspie Sobieszewskiej, co pozwala na sugestię, że mural zostanie zauważony przez sporą liczbę osób.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
mural na podporze wiaduktu przy ul. Elbląskiej	1 mural	dokumentacja fotograficzna
działania promocyjno-edukacyjne	działania promocyjne w social mediach (posty i artykuły)	screen (zrzut ekranu)
oficjalne otwarcie/udostępnienie muralu	1 spotkanie	dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości od wielu lat realizuje projekty z zakresu edukacji przedsiębiorczej oraz rozwoju kompetencji w których łączy edukację z biznesem. Ofertę kierujemy do różnych grup wiekowych i zawodowych: młodzieży szkolnej i studenckiej, nauczycieli i nauczycielek, osób prowadzących działalność gospodarczą, osób z branży morsko-logistycznej itd. Fundacja wspiera także startupy - do 3 lat od założenia działalności, mogą korzystać z preferencyjnych warunków wynajmu powierzchni w prowadzonym przez Fundację Gdańskim Inkubatorze Przedsiębiorczości STARTER. Mamy wieloletnie doświadczenie w organizacji szkoleń, doradztwa, konferencji i w sieciowaniu. Nasze wartości to zaufanie, motywacja, szacunek i współpraca, zaś nasze działania to m.in. wspieranie młodzieży, studentów i przedsiębiorców w ich działaniach poprzez mentoring i specjalistyczne doradztwo. Projekty GFP często oscylują wokół równości, równego traktowania, różnorodności.

Wśród projektów, które GFP tworzy i koordynuje znajdują się m.in.

"Women can sea" - projekt realizowany od 2023, wspierający przedsiębiorczość i aktywizację kobiet w branży morskiej. Jest to przestrzeń stworzona dla kobiet związanych z branżą morską, dzięki której mogły one dzielić się swoją pasją do wykonywanej pracy, wzajemnie się inspirować oraz przekazywać wiedzę i doświadczenie. W ramach projektu realizowana jest seria cyklicznych spotkań, warsztatów oraz wizyt studyjnych. Do wzięcia udziału w Projekcie zaproszono wszystkie kobiety związane z szeroko pojętą branżą morską, zarówno te które pracują w branży, jak również kobiety zainteresowane tematyką, studentki i uczennice będące na początku swojej drogi zawodowej oraz kobiety myślące nad zmianą kariery.

"Różnorodność w miejscu pracy" - projekt realizowany w 2021 roku mający na celu stworzenie materiałów edukacyjnych wideo z zakresu równego traktowania, równych szans, przeciwdziałania mobbingowi oraz przeciwdziałania dyskryminacji w miejscu pracy, dla kadr zarządzających w organizacjach, instytucjach i firmach oraz spotkań w formule Mastermind, czyli regularnych spotkań ekspertek i ekspertów mających na celu wzajemną edukację w wyżej wymienionym zakresie rynku pracy. Poruszane tematy dotyczyły wszystkich grup przesłankowych Modelu na Rzecz Równego Traktowania.

"Kobiety też budują statki" (dwie edycje) - projekt realizowany od 2019 roku mający na celu wspieranie rozwoju zawodowego kobiet w branży morskiej i postaw przedsiębiorczych w tym sektorze. Zrealizowane zostały: badanie karier kobiet, którego celem było uzyskanie informacji dotyczących uwarunkowań pracy kobiet w branży morskiej, a także specyfiki robienia przez nie kariery, warsztaty podnoszące kompetencje menadżerskie kobiet, warsztaty dla nauczycielek i nauczycieli w zakresie nauczania przedsiębiorczości w kontekście przemysłów morskich (i pokazujące, że kobiety mogą tam realizować swój potencjał zawodowy), program mentoringowy. Powstała także baza ekspertek z branży.

"Starter dla mam" – projekt, w ramach którego przez kilka lat odbywały się cykliczne spotkania dla kobiet, które po urodzeniu dziecka chcą realizować swoje ambicje zawodowe - planują wrócić na rynek pracy po urlopie wychowawczym lub po doświadczeniach macierzyństwa chciały zmienić ścieżkę zawodową i planują założyć własną firmę. Spotkania prowadzone przez specjalistów i specjalistki z biznesu są okazją dla mam do zyskania wiedzy potrzebnej, żeby ruszyć do przodu ze swoim projektem.

GFP Jest partnerem w projekcie Debuting - (Developing Business Through Inclusiveness and Gender Awareness – New Cluster Competences) 2023-2026 - który to jest projektem Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku. Celem projektu jest propagowanie równouprawnienia płci jako czynnika konkurencyjności MŚP z uwzględnieniem nowatorskiego podejścia poprzez klastry i ISP oraz zbudowanie modeli biznesowych promujących praktyki i polityki równościowe, oparte na równouprawnieniu oraz inkluzywności.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Działania jakie dotychczas były podejmowane przez GFP, a są komplementarne z projektem, to przede wszystkim te związane z propagowaniem różnorodności i wyrównywania szans m.in. równych praw kobiet. Takie działania podjęte zostały m.in. w autorskim projekcie rozpoczętym w 2023 roku "Women can sea", wspierającym przedsiębiorczość i aktywizację kobiet w branży morskiej, podobnie jak w wieloletnim projekcie "Starter dla mam", gdzie z kolei wspieraliśmy kobiety planujące wrócić na rynek pracy po urlopie wychowawczym chcące zmienić ścieżkę zawodową. Wspieraliśmy także kobiety w projekcie dotyczącym równości płci w branży morskiej - powstała wówczas m.in. baza ekspertek. W 2021 roku GFP realizowało autorki projekt "Różnorodność w miejscu pracy", którego celem było stworzenie dla kadr zarządzających w organizacjach, instytucjach i firmach, materiałów edukacyjnych z zakresu równego traktowania, równych szans, przeciwdziałania mobbingowi oraz przeciwdziałania dyskryminacji w miejscu pracy. Od 2023 roku Fundacja jest partnerem w projekcie Debuting - (Developing Business Through Inclusiveness and Gender Awareness – New Cluster Competences) 2023-2026 - który to jest projektem Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku. Celem projektu jest propagowanie równouprawnienia płci jako czynnika konkurencyjności MŚP z uwzględnieniem nowatorskiego podejścia poprzez klastry i ISP oraz zbudowanie modeli biznesowych promujących praktyki i polityki równościowe, oparte na równouprawnieniu oraz inkluzywności. Pokazujemy dobre praktyki i dobre przykłady liderские tzw. role model, inspirujących do zmian i podejmowania różnego typu przedsięwzięć. Zgodnie ze Statutem GFP &4 pkt. 1m) Fundacja realizuje swoje cele inicjując bądź wspierając organizacyjnie rzeczowo i finansowo przedsięwzięcia których celem jest realizacja artystyczna i literacka działalność twórcza. Projekt upamiętnienia poprzez stworzenie muralu osoby, której życie i pasja mogą być inspiracją nie tylko dla młodych osób, ale także kobiet i innych osób wpisuje się całkowicie w działania statutowe Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości. Będzie także przykładem równej reprezentacji kobiet i mężczyzn w przestrzeni publicznej.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

Osoby z Gdańskiej Fundacji Przedsiębiorczości bezpośrednio zaangażowane w realizację zadania:

Anna Zielińska-Fedoruk – specjalistka do spraw edukacji przedsiębiorczej. Koordynatorka lub współkoordynatorka projektów (m.in. programu edukacji ekonomicznej dla rodzin, konferencji „BeZee. Trendy w Edukacji” „Gdańsk Business Week”, „Działajmy –wsparcie dla edukacji” projekt

wsparcia dla nauczycieli na czas pandemii COVID-19). Wspierała organizacyjnie projekt "SB Bridge - building bridges for green-tech future" (finansowanie Interreg Południowy Bałtyk). Posiada bogate doświadczenie zawodowe z zakresu edukacji, ukończyła wiele szkoleń z zakresu antyskryminacji prowadzonych przez Amnesty International i Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej. Poza pracą zawodową zajmuje się kwestiami równouprawnienia i równej reprezentacji kobiet i mężczyzn w przestrzeni miejskiej w ramach działań w grupie społecznej Metropolitanka.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	wykonanie autorskie muralu wraz z przygotowaniem ściany pod wykonanie muralu	5 500,00		
2.	działania promocyjne w social mediach	800,00		
3.	Koordinacja merytoryczna	1 400,00		
4.	dokumentacja fotograficzna podczas wydarzenia	300,00		
5.	obsługa prawna, księgowość, kadrowa, marketingowa i wsparcie techniczne	1 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 000,00	9 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. inne dokumenty istotne dla oceny oferty (fakultatywny - złożony elektronicznie)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.